Reverendis, honorabilibus, spectabilibus ac magnificis, egregiis item et nobilibus, prudentibusque ac circumspectis N. N. vicecomiti, iudicibus nobilium et juratis assessoribus, totique universitati dominorum praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Weszpremiensis, etc., fidelibus nobis dilectis.

Carolus VI. Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae, etc. rex.

Reverendi, honorabiles, spectabiles ac magnifici, egregii item et nobiles, necnon prudentes ac circumspecti, fideles nobis dilecti!

Ex demissa relatione¹⁷³ fidelis itidem nostri reverendi, spectabilis ac magnifici Ottonis Joannis Baptistae comitis a Volkra episcopi Weszpremiensis qua comitatus aequae Weszpremiensis supremi comitis displicenter intelligimus, qualiter posteaquam vos penes benignum mandatum nostrum incolas oppidi

¹⁷¹ A közvetlen előzmények a 18. sz. dokumentum bevezetőjében olvashatók.

¹⁷² Ez a 18. sz. dokumentum.

¹⁷³ C, D reflexione.

Papa in comitatu¹⁷⁴ praefato existentis¹⁷⁵ Helveticae confessioni addictos ab ingressu oratorii sui, ibidemque exercendo publico religionis suae exercitio inhibuissetis, iidem Helveticae confessioni addicti ab ingressu praefati oratorii sui eotum destitissent,¹⁷⁶ et religionis suae exercitium in privata quapiam domo continuassent¹⁷⁶, his¹⁷⁷ nihilominus non ita pridem evolutis diebus, nescitur, unde moti, propria auctoritate oratorium illud denuo ingressi publicum religionis suae exercitium ibidem continuare non formidarent¹⁷⁸.

Quia vero negotium religionis in eo, quo die 5^a mensis Decembris anni proxime praeteriti 1719. fuerat, statu per totum regnum nostrum Hungariae usque ad exitum commissionis in negotio religionis articulo 30. anni 1715. ordinatae, et pro¹⁷⁹ prima affuturi mensis Novembris anni labentis infrascripti in libera regiaque civitate nostra Budensi inchoandae relinquere et permanere debere clementer resolvissimus, ac id ipsum antelatis quoque incolis¹⁸⁰ Papensibus Helveticae confessioni addictis medio ablegati eorundem per speciale decretum nostrum jam antehac intimari etiam fecissemus¹⁸¹, idcirco vobis harum serie firmiter praecipientes benigne committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus totiesfatos Helveticae confessioni addictos oppidi Papa incolas in verbo nostro regio super eo, ut ipsi semet suprascriptae benignae determinationi nostrae jam etiam, ut praemissum est, decretaliter iisdem extradatae sub incursu gravis indignationis nostrae regiae omnimode¹⁸² accomodare debeant, admonere debeatis et noveritis¹⁸³.